
OBSAH

Předmluva ... 9
1/ ZÁKLADNÍ MYŠLENKY POSTULOVANÉ 
VTÉTO KNIZE ... 11 
2/VÝVOJ MEDICÍNY ... 13

Třicet tisíc let přírodního léčení ... 16
Sto dvacet let školní medicíny ... 17 

3/ BILANCE К ROKU 2012 ... 21
3.1 Moderní oficiální medicína neví, jak vznikají vážné 

nemoci ... 21
3.1.1 Opravdu věříte, že oficiální medicína ví, jak dochází 

к infarktu? ... 21
3.1.2 Opravdu věříte, že oficiální medicína ví, jak pracuje 

střevo? ... 24
3.1.3 Opravdu věříte, že oficiální medicína ví, z čeho vzniká 

cukrovka? ... 26
3.1.4 Opravdu věříte, že oficiální medicína ví, co způsobuje 

vysoký krevní tlak? ... 28
3.1.5 Opravdu věříte, že oficiální medicína ví, z čeho vzniká 

rakovina? ... 30
3.1.6 Opravdu věříte, že oficiální medicína ví, jak probíhá látková 

výměna? ... 37
3.1.7 Opravdu věříte, že oficiální medicína ví, z čeho vzniká 

ischias? ... 38
3.1.8 Opravdu věříte, že oficiální medicína ví, z čeho vzniká 

skolióza? ... 40
3.1.9 Opravdu věříte, že oficiální medicína zná příčiny 

jednostranné degenerace kloubů? ... 42
3.1.10 Opravdu věříte, že oficiálni medicína ví, co je příčinou 

revmatických poruch? ... 45
3.1.11 Opravdu věříte, že oficiální medicína zná příčiny 

alergií? ... 47
3.1.12 Další „bílá místa“ na mapě znalostí naší moderní 

medicíny: autoimunitní onemocnění obecně ... 53



3.2 Chybne diagnózy ... 57
3.2.1 Předstíraná diagnóza ... 57
3.2.2 Diagnóza z rozpačitosti ... 58
3.2.3 Diagnóza z čiré nevedomosti ... 59
3.3 Pochybné metody oficiálni medicíny ... 63
3.3.1 Nesmyslnost potlačování symptomů ... 63
3.3.2 Nesmyslnost substituce ... 65
3.3.3 Nesmyslnost punkcí ... 69
3.3.4 Nesmyslnost umělého tlumení nadprodukce ...70
3.4 Scestná medikamentózni léčba ... 71
3.4.1 Debakl s antibiotiky ... 72
3.4.2 Debakl s chemoterapii ... 74
3.4.3 Debakl s paliativní léčbou ... 76
3.4.4 Debakl s očkováním ... 78
3.4.5 Zvláštní případ: AIDS ... 85
3.4.6 Zvláštní případ: snižování hladiny cholesterolu ... 87
3.4.7 Debakl s oficiální medikamentózni léčbou ... 90
3.5 Operace a náhrady ... 102
3.5.1 Kam až dospěje šílenství s náhradními díly? ... 102
3.5.2 Transplantace orgánů ... 104
3.6 Diagnostika v oficiální medicíně ... 107
3.6.1 Archaická medicína: krevní hodnoty ... 107
3.6.2 Rentgen: zvláštní připad mamografie ... 109
3.6.3 Vyšetření jsou spojená s riziky ... 110
3.7 Medicína a potravinářský průmysl ... 113
3.7.1 Nesmyslnost dnes doporučované výživy ... 113
3.7.2 Nebezpečné praktiky živočišné produkce ... 116
3.7.3 Nebezpečné praktiky při masové produkci obilí 

a rostlin ... 119
4/ POCHYBNÁ DOGMATA OFICIÁLNÍ MEDICÍNY ... 122

4.1 Proč je molekulární biologie vědecky neudržitelná? ... 122
4.2 Statistiky, na které se odvolává oficiální medicína ... 124 

5/KDO A JAK ŘÍDÍ MEDICÍNU? ... 131
5.1 Přímé ovlivňování prostřednictvím masových médií ... 131
5.2 Medicína a politika ... 144



5.3 Obraz dnešního lékaře je zredukován na ubohé zbytky 
léčebných dovedností ... 147

5.4 Existují ještě svobodní, nezávislí doktoři? ... 149
5.5 Kam nás vede oficiální medicína? ... 151

6/ OFICIÁLNÍ MEDICÍNA STOJÍ NAD VŠEMI ZÁKONY ... 164
6.1 Kdo rozhoduje o tom, zda má pacient právo dál žít? ... 164
6.2 Pacientovo prohlášení ... 165
6.3 Úmrtní list ... 166
6.4 Terapie pod nátlakem ... 166
6.5 Žaloby na lékaře zpravidla nemají šanci ... 166 

7/ DEMONTÁŽ PŘÍRODNÍHO LÉČITELSTVÍ ... 168
První akt: monografie likvidují léčbu rostlinami ... 168 
Druhý akt: údajná nebezpečnost rostlin ... 169 
Třetí akt: zákaz zveřejňovat údaje o účinnosti ... 174 
Čtvrtý akt: zákaz zveřejňovat jména ... 175 
Pátý akt: vybrakování preparátů ... 176 
Šestý akt: odrazující a varovné spolky v roli novodobé 

inkvizice ... 177
8/ PRINCIPY PŘÍRODNÍHO LÉČITELSTVÍ ... 178

8.1 Základ přírodní léčby ... 178
8.2 Proč dostáváme infekce? ... 179
8.3 Podstata zánčtů ... 183
8.4 Pár úvah o pojmu „školská medicína“ ... 186
8.5 Pár úvah o pojmu „věda“ ... 189
8.6 Jak vědecká je homeopatie? ... 190

9/ LZE NAŠI SPOLEČNOST JEŠTĚ ZACHRÁNIT? ... 192
9.1 Lékaři a automaty ... 192
9.2 Je obyvatelstvo opravdu bráno vážně? ... 196
9.3 Několik úvah o lepší společnosti ... 197
9.4 Existují ještě nezávislí lékaři? ... 199
9.5 Nezbytnost přírodní léčby ... 201 

O autorovi ... 206


